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ÅRSBERETNING 2022 
 

Styrets og Arbeidsutvalgets arbeid
STYRESAMMENSETNING I PERIODEN:  
Per Olav Berg styreleder, Bjørn Auke nestleder, Tom Harald Opsahl kasserer, Rune 
Svensson sekretær, Arne-Edvard Torvbråten styremedlem.  
 
VARAMEDLEMMER I PERIODEN:  
Bernt Otto Hauglin, Frøydis Heimdal, Solveig Sundelius. 
 

REVISORER:  
Martin Aasgaard, Rolf Bagle. 
 

VALGKOMITÉ:  
Mona Haugrud, Trond Myrvang, Guttorm Grundt.  
 

Det er avholdt 4 styremøter og 2 AU møter i perioden, det ble behandlet 47 saker.  
Foruten behandling av ordinære saker har styret satt særlig søkelys på langtidsplanen, 
digital transformasjon og overtagelsen av Blåhella kystsamling. 
 
 

DIGITAL TRANSFORMASJON 
Samtlige årbøker og en rekke lokale bøker og hefter er digitalisert, noe som utgjør ca. 6 000 
sider med lokalhistorisk materiale. Dette, sammen med vår fotosamling, danner grunnlaget 
for en digital historiebok. 
 
BLÅHELLA 
Organisasjonen Blåhella kystsamling ble oppløst 27. april, alle eiendeler, likvide 
midler, gjenstander, bilder, bibliotek og protokoller ble vederlagsfritt overført til 
Historielaget.  
 
Medlemsmøter og arrangementer 

• Blåhella kystsamling ble holdt åpen for publikum fra og med første søndag 
etter 17. mai og ut september. Med unntak fra søndager i juli.  

• "Historisk helg" avholdt på Hernestangen 13. og 14. august med innvielse av 
smia v/ordfører.  

• Vi var representert på Røykenmila 3. september. 
• Oldtidsmarsjen gikk av stabelen 18. september. 
• Ledermøte 6. oktober. 
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• «Drammensbanen 150 år – og 100 år elektrisk». Medlemsmøte i samarbeid 
med Heggedal og omegn historielag på Asker museum torsdag 27. oktober kl. 
19.00. 

• Julemøte på kornmagasinet 8. desember med Thor Gotaas. 
• Informasjons/rekrutteringsmøte 9. januar. 

 
Økonomi 
Pr. 31. desember 2022 har laget 639 betalende medlemmer. Laget har tre nålevende 
æresmedlemmer. 
Regnskapet for 2022 viser et overskudd på kr. 380.000, mot et regnskap budsjettert i null. Av 
dette overskuddet er nær 200.000 kroner overført fra Blåhella. Det reelle driftsoverskuddet er 
dermed ca. 180.000 kroner. 
Driftsinntektene beløper seg til kr. 971 364,93. De største inntektspostene utgjør kr. 231 
667,- i medlemskontingent, diverse dugnadsinnsatser og overføringen etter overtagelsen av 
Blåhella. 
Røyken Historielag er også i år enedistributør av kalenderen og annonseinntektene har 
oversteget kostnadene ved produksjonen av kalenderne. Salget av 2023-kalenderen steg 
med over 100 prosent i forhold til året før.  
På kostnadssiden endte tallene med kr 590 493,57-, For detaljer henvises det til lagets 
årsregnskap. 
 
Medlemskap 
Røyken Historielag er medlem av Landslaget for lokalhistorie. Kontingenten for medlemskap 
er kr 13,- pr medlem. Medlemskapet sørger for skattefritak ved bidrag og momsrefusjon ved 
innkjøp. 
Laget er også medlem i Asker kulturråd. Vi har meldt laget ut av Asker næringsforening. 
 
Oldtidsmarsjen 
Oldtidsmarsjen ble arrangert 18. september. Oldtidsveien var ganske bra preparert på de 
fleste steder, det kunne vært noe bedre på snarveien over til «Flom stadion» på Røyken. Ole 
Nicolai Wahl, Geir Thorsø og Ole Kjølen med flere, har gjort en stor innsats for å rydde og 
klargjøre den gamle «hovedåren» til årets marsj. 
Været var perfekt for en turmarsj med lett skydekke og fin temperatur. Det var heller ikke i år 
suppestasjon på Mellombø. Det ser ut til at vi kan få til det på marsjen i 2023.  
Det var ca. 65 deltager på årets marsj, som er noe færre enn det vi har hatt de siste årene. 
Jeg tror vi kan få flere deltagere med å markedsføre marsjen tidligere og ikke minst få omtale 
i RHA uken før og ikke bare tre dager før marsjen. 
Den største kostnaden er busstransporten i fra Slemmestad, som vi kanskje kan organisere 
annerledes. 
Det kan være et positivt innslag om vi har noen som informerer om de spesielle stedene som 
er skiltet, for eksempel ved kirken, Mølla, retterstedet, gravhauger osv. 
 
Arne-Edvard Torvbråten 
 
Museumskomitéen 
På årsmøtet i 2022 ble det vedtatt en omorganisering og utvidelse av den gamle 
Museumskomiteen. Komiteen ble delt i fem grupper med Unni Rolfsnes som leder: 
Gruppe 1: Fagansvarlig for museale objekter: Leder Bjørn Eric Hansen og ett medlem. 
Gruppe 2: Digitale formidlingsløsninger: Leder Victor Iversen og to medlemmer. 
Gruppe 3: Håndverk og vedlikehold: Fem medlemmer. 
Gruppe 4: Formidling: Tre medlemmer. 
Gruppe 5: Blåhella komiteen: To medlemmer. 
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Tilsammen har vi nå blitt en gruppe på i alt 16 personer. 
For å bli kjent med alle disse, og diskutere hvordan vi skulle komme i gang, innkalte jeg alle 
inn til et kveldstreff med kaffe og kringle. Vi pratet, ble kjent og prøvde å avklare 
arbeidsfordeling. 
Hyggelige telefonsamtaler fra Blåhellakomiteen rapporterte om besøk i helgene, og hvor mye 
de fikk inn på ved salg av kaffe og vafler. 285 personer skrev seg inn i gjesteboka, men det 
reelle besøkstallet var ca. 400 personer. Anbefaler flere til å ta en søndagstur dit for å se på 
alt de har samlet i museet sitt. 
I Hyggen er det en flittig gruppe som har brukt flere år på å restaurere Skipperstua. I høst 
hadde de innvielse av stua med ordfører og formannen vår til stede. Gratulerer med godt 
utført arbeid! 
De andre gruppene i den gamle museumskomiteen har jeg hatt jevnlig kontakt med. Vi får 
stadig tilbud om nye gjenstander, som fagansvarlig Bjørn Eric Hansen vurderer og tar i mot, 
og får fraktet til Kornmagasinet med hjelp fra medlemmer fra komiteen. Som i fjor fikk vi også 
i år mange flotte gjenstander fra Anne Norman. De kommer fra Slemmestad Gård. Stor takk 
til alle givere! Gjenstandene er alle blitt fraktet til Kornmagasinet, hvor de har blitt registrert. 
De har deretter blitt plassert på Kornmagasinet, eller blitt flyttet ned til husene på 
Hernestangen av Håndverk og vedlikeholdsgruppa. 
Håndverk og vedlikeholdsgruppa fullførte også arbeidet med å sette opp Smia på 
Hernestangen i tide til Historisk helg med offisiell åpning av ordfører Lene Conradi. 
Mette Ølstad og Unni Rolfsnes har flere tidligere år drevet med formidling av Røykens 
historie til alle 4. klassene på skolene i Røyken. Dette ble det slutt på i forbindelse med 
kommunesammenslåingen, men tilslutt etter mye arbeid fra flinke folk i styret rettet mot 
Asker, får vi lov til å gjennomføre besøk for alle 4 klassene på Kornmagasinet igjen.  
Vi har et dyktig og aktivt medlem i komiteen vår, Victor Iversen, som blant annet arbeider for 
å få oss over til digital arkivering av gjenstandene med opplysninger. Selv er jeg ikke så flink 
med digitale medier og har dessverre ikke fått i gang gruppen med registreringer av 
gjenstander. Jeg håper gruppen kan komme i gang med dette til våren.  
 
Unni Rolfsnes 
 
Salen på Hernestangen 
Etter at Smia og gårdsverkstedet på Hernestangen ble ferdigstilt i 2021, fortsatte 
dugnadsgjengen med å rehabilitere Salen på oppdrag fra eiendomsavdelingen i Asker 
kommune. Arbeidet med å fjerne gammel kledning, montere ny vindtetting, rehabilitere 
dårlige vinduer, samt male alle utvendige overflater ble ferdigstilt til sommeren 2022. 
Dugnadsgjengen har brukt ca 550 dugnadstimer for å komme i mål. Den har bestått av 
Kristian Fjell, Odd Rønning, Per Bruksås, Kai Sivertsen og Per Olav Berg. 
Arbeidet genererte ca, 200.000 i inntekter, fordelt på to år. 
 
Huskomitéen 
Komitéen har ansvaret for drift og vedlikehold av Kornmagasinet (KM) og bygningene på 
Hernestangen, og har i perioden bestått av Jon Grette, Ottar Bergli og Bernt Otto Hauglin. 
Smia på Hernestangen ble innviet under historisk helg i august 2022 og er et fint tilskudd til 
våre eiendommer. 
Det er som vanlig ryddet grus og kvist rundt KM. Asker kommune disponerer nå 
parkeringsplassen, og den er sperret av med gjerde slik at vår parkering ved arrangementer 
er ytterligere begrenset. 
Gressklippingen på KM ble også i 2022 utført av vår nabo Andrzej Ziecklikowski. Dette 
fungerer bra, han følger godt opp med klipping og stell hele sommeren. Avtalen fortsetter i 
2023. Service på utstyret er sponset av Wear Maskin, stor takk for det! 
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Kornmagasinet ble forskriftsmessig malt utvendig sommeren 2022. Etter at all gammel 
maling ble skrapt av og erstattet med gammeldags linoljemaling for noen år siden er det ikke 
oppdaget ny råte. 
Laminatgulvet i salen er tatt vekk og det er lagt hardvokset, hvitlasert furugulv (Arctic fra 
Moelven). Dette er blitt pent og mere i stil med bygget førøvrig. 
Kornmagasinet har fått et ansiktsløft i 2022 og burde være enda mere attraktivt for utleie. 
Alle våre bygg har nå en god standard. 
 
Bernt Otto Hauglin 
 

Kyststien  
Fra Askerdelet går stien i dag opp veien Bjerkåsholmen og tar inn Tåjeveien, for deretter å ta 
over Saueringen og ned gjennom innbyggertorget på Slemmestad. Kommunen regner med 
at reguleringsplanen for Tåjeodden blir vedtatt i løpet av første halvår 2023. Da blir stien 
regulert langs Tåjestranda og over sementbrygga fram til sentrum, men blir neppe åpnet før 
anleggsarbeidene på brygga er ferdig. 
I Grundvik er stien fremdeles stengt. Dette til tross for at Røyken kommune for mer enn tre år 
siden vedtok en reguleringsplan for stien her. Kommunen har allikevel, til tross for mange 
påminnelser, ennå ikke tatt kontakt med grunneierne for å få tilrettelagt stien. 
I Nærsnes, hvor stien går fra Gartnerveien opp gjennom Østveien, ønsket grunneier å bygge 
8 eneboliger over veien. I den nye arealplanen er området imidlertid regulert til LNF-område, 
og stien blir derfor ikke berørt. 
 
Harald Melvold 
 
Bygdemagasinet og Årbok 2022 
Redaksjonen har bestått av Tor Kise Karlsen (redaktør) og redaksjonsmedlemmene Arne 
Edv. Torvbråten, Solveig Johanne Sundelius, Mette Ølstad og Jan Ølstad. 
Både utgivelsen av Bygdemagasinet No 80 mai 2022 og Årbok 2022 har gått på skinner. 
Foran hver utgivelse har vi hatt tre redaksjonsmøter, hvor det har vært kreative og gode 
diskusjoner. På ett av møtene kunne Victor Iversen gi oss en grundig og lærerik innføring i 
det bildetilfanget som historielaget besitter, og om hvordan han gjør gamle bilder "nye". 
Vi har alle vært enige om også å legge vekt på vår nyere historie. Det syns vi at vi har fått til 
ganske så tilfredsstillende med mange gode tilbakemeldinger fra lesere.  
I Bygdemagasinet skrev vi om misjonsarbeidet i Røyken, som favnet både gammel og 
moderne historie, tidenes lokalderby i fotball mellom BIF og SIF og Leylas historie som 
eksempler.  
I årboka viet vi stor plass til BP´ns historie (særs aktuell) og den første innvandringen av 
pakistanere til Røyken. Hernestangen og Blåhella er også aktuelle artikler. Redaktøren vil 
spesielt takke Ole Sønju for hans innsats med å fylle våre skrifter med interessant stoff. En 
aldri hvilende penn, eller rettere: tastatur. 
Det nye dette året har vært distribusjonen. Nå har Posten/Bring overtatt den jobben uten at 
kostnadene har blitt for store. Dette har vist seg å være en effektiv og hurtig måte på å få 
skriftene ut til våre medlemmer. 
 
Tor Kise Karlsen 
 
Slekts- og gårdshistoriekomitéen 
Slekts- og gårdshistoriekomitéen har i 2022 bestått av Anne Elisabeth Myrvang, Ragnar 
Ølstad, Jan Ølstad, Kjell Nergaard, Tone Stokker Martinsen, Hanne Morberg, Nils Kristian 
Bryhn og Arne Myrvang. Sistnevnte er komitéleder.  
Komitéen har i 2022 hatt 27 samlinger på Kornmagasinet.  
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Arbeidet har også i år hovedsakelig bestått av transkripsjon av kirkebøker for Røyken. 
Materialet gjennomleses og transkriberes på samlingene våre, og etter korrekturlesning 
sendes det transkriberte materialet til Digitalarkivet, hvor det legges ut i søkbar form til glede 
for bl. a. slektsforskere.  
Før sommerferien 2023 vil vi ha sluttført transkripsjonen av fødte og døpte i Røykens 
ministerialbok nr 6 (1857 – 1875).  Denne boka består av ca. 1660 innførsler, hvor fødsels- 
og dåpsdato, navn, foreldre og fem faddere skal tolkes og registreres for hver innførsel. 
Det transkriberte materialet blir fortløpende korrekturlest, og blir oversendt Digitalarkivet så 
snart det er klart fra vår side. 
I tillegg til dette arbeidet har vi hatt noen henvendelser fra publikum. Et av gruppas 
medlemmer er blant redaktørene i lagets Facebook-gruppe. 
Slekts- og gårdshistoriekomitéen i Røyken Historielag har også sitt eget rom inne på 
Digitalarkivets Digitalpensjonat. Her finner du samlet oversikt over alt som er transkribert av 
komitéen etter 2008. Transkripsjoner før 2008 ble også ble også foretatt av komitéen, men 
ble publisert gjennom h.h.v. GDS Buskerud og Buskerud Slektshistorielag, og er derfor 
plassert i disses respektive pensjonatrom. 
 
Arne Myrvang   
 

Arrangementskomitéen 
Arrangementskomiteen har vært aktive i følgende aktiviteter i 2022: 
Dugnadsfest på Kornmagasinet. Lagets årsmøte på Kornmagasinet. Julemøte på 
Kornmagasinet. Blåhella kystsamling. Kulturhelg på Hernestangen. Røykenmila. 
Oldtidsmarsjen 
Arrangementene som har vært holdt på Kornmagasinet, består av div. innkjøp, pådekking og 
rydding. 
Under Historisk helg i august på Hernestangen stod vi for servering, (drift av kjøkken og salg 
herfra) samt leker for barna. 
På Blåhella Kystsamling var vi representert to helger med servering av kaffe og vafler, etc. 
Da fikk vi også hjelp av to av lagets øvrige medlemmer for å komme i mål. 
Under Røykenmila rigget vi opp stand med info om laget, samt spørrekonkurranse. 
Ved Oldtidsmarsjen bistod vi med servering av drikke ved Røyken kirke og på Mellom-Bø. 
 Alle disse arrangementene har vi stort sett klart å bidra til å dra i land ved hjelp av seks 
personer. 
Det sier seg selv at ikke alle i komiteen kan delta på alt, så derfor mener vi at dette et 
minimum antall personer i komiteen basert på de oppgaver vi er tillagt. 
 
Trond Myrvang 
  

Oldstidveien 
Det mangler noen veiskilt. Om sommeren er det mye gress i stien fra Fossum ned til mølla. 
Her er det noe arbeid om sommeren. 
Det er også noe gressarbeid rundt barnehagen og den gamle fotballbanen i Røyken 
sentrum. Det er heller ikke gjort noe i stien fra Heiman og ned til puben. Det faller også ned 
trær tid og annet som må fjernes! Ut over dette, er det ikke meldt inn store problem. Ingen av 
rodelederne tar gjenvalg.  
 
Ole Eldar Kjølen 
 

Hederstegnrådet 
Hederstegnrådet har bestått av Bjørn Eric Hansen, Morten Fleischer og Bjørn Auke. Det er 
også i år funnet fram til en verdig hederstegnkandidat som er meldt inn til styret. 
 
Bjørn Auke. 


